ΟΤΙ ΕΤΙ ΚΑΙ Η ΠΡΟΣΕΥΧΗ ΜΟΥ.]

ΩΡΙΓΕΝΟΥΣ. Οὗ δὲ Σύμμαχος ἔτι, ἔτι
ἔτι δὲ καὶ ἡ πορῶ χῆ με ἐπὶ τῶν κακίῶν
αὐτῶν. ἔστι τὸν γὰρ ἀπέχω τῶ τὴν ἐκείνων
ἀνιμελῶν ζήλοισι, ὅτι καὶ αὐτὸς ἀχομαι
μετὰ βελθῆσαι, ἵνα μετὰ βελθῆσαι δὲ ἀπορα-
ξίας λάβωσι κακίας μετὰ βελθῆσαι.

5. ΚΑΤΕΠΟΘΗΣΑΝ ΕΧΟΜΕΝΟΙ ΠΕ-

ΤΡΑΣ.] ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Ἄλλος, ἐκτελέσει
ἐν χειρὶ πέτρας οἱ κεῖται αὐτῶν. ἐπὶ τῶν
δείκνυσι τὸ τῆς ἀμαρτίας ἀχέρον, καὶ τὸ
ἀποκρυμνον τῆς κακίας. αὐτοὶ γάρ, φησὶ, οἱ
δυναταί, οἱ πάντες ἀχροντες ἐφῆσται, ἀπο-
λόντο. καὶ ἐκ εἴπω ἀπόλόντο, ἀλλὰ κατεπό-
θησαν, ὡς μὲν ἴχθους αὐτῶν φαίνεσθαι, ὁ πᾶν
τῶ ἀσέβεισ λέγει. ὅτι παρῆλθον, καὶ ἰδὲ ἐκ ἡν-
καὶ ἐζήτησα αὐτῶν, ἐξ ἧς ἀρίστη ὁ τόπος αὐτῶν.
τὸ δὲ ἐχόμενον περὶ τῆς ἐγὼς. ὡσαυτὴ πέτρα
καταποντιθεῖσα ἐκ ἀνφωρῆς. ἔτι δὲ καὶ ἀν-
ἐκείνων ἀνιμελῶν κατὰ δούδα μὲν λοιπὸν ἀφα-
εῖς γίνονται, ὁλοκρεπῆ τῶ ἀπώλειαι ὑπο-
μῦσαι. ἢ τοῖσι τῶ τῶ φησὶ, τὸ ἀνώνυμον τὸ
πορῶ ῥίζον. ἢ τὸ, ἰχυρὸν καὶ δυνατὸν τὸ ἐν
χειρὶ πέτρας.

ΩΡΙΓΕΝΟΥΣ. Οὐκ εἰς μακρῶ φησὶ,
φροῦδα γυμῶσται, ἐ οἱ τῶ ἀκρας δυναταί
ἐπιλημῶν, καὶ πέτραις ὑφάλοις ὑπο ὑδα-
ται καλυπτομῶν ὑποβρύχοι ὡσαυτὴ
σίως ἔσονται, ἀντὶ τῶ, λίθη ὡσαυτὴ ὀθῆσονται.

Ζ. ΩΣΕΙ ΠΑΧΟΣ ΓΗΣ ΕΡΡΑΓΗ.]

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Ἐπὶ φησὶ. Ὁ ἄσπερ
γεαρῶς ὅταν ῥύσῃ τῶν γῆν. ἔτι εἰσπορ-
πίσῃ τῶ ὅσα ἡμῶν εἰς τὸν ἀδελφῶ. Ἄλλος.
Ὁ μῶν λατρεῖ καὶ διαχίζοντι τῶν γῆν
εἰσπορπίσῃ ὅσα ἡμῶν εἰς τὸν ἀδελφῶ. Ἄλλος.
Ὁς καλλιερῶν καὶ σάπῶν ἐν τῆ γῆ δι-
σκορπίσῃται πάντα τῶ ὅσα ἡμῶν ὡσαυτὴ τὸν

ΤΟΜΟΣ III.

gratiam considerat illius utilitatem. Si autem
improbi vel miserantes auerfandi sint, quan-
do sunt admittendi? patet quod numquam.

ANONYMI. Rogo quidem, inquit, ne cum
impijs communicem, sed eligo cum iusto ha-
bere conuersationem, tametsi molestus & gra-
uis esse videatur, propter conuersionem quæ
ex correptione eius fit: libentiùs enim admitto
eius reprehensionem quàm peccatorum sua-
uem sermonem ad decipiendum composi-
tum, licet innumeras benedictiones capiti
meo ad instar olei affundant, adulationibus
suis me emollire satagentes. Vel ac si dicat,
Non appropinquent mihi diuitiæ vel honor
quæ fructum habent peccatum.

QUONIAM ADHUC ET ORATIO MEA.] ORI-
GENIS. Symmachus autem sic, *Adhuc autem
& oratio mea intra malitias eorum.* Tantum
enim abest ut illorum vitam emuler, ut optem
etiam ipsos mutari, ut permutatâ felicitate
mali mutationem accipiant.

6. ABSORPTI SVNT IVNCTI PETRÆ.] ANO-
NYMI. Alius, *Euellantur in manu petra iudi-
ces eorum.* Ostendit hîc quàm sit peccatum
expugnatum facile, & quàm præceptum vitium.
Ipsi enim, inquit, Principes, qui omnia agebant
& ferebant, perierunt. Et non dixit Perierunt,
sed *Absorpti sunt*, ut nullum sit reliquum eo-
rum vestigium, quod de impio dicit: *Quo-
niam transiui, & ecce non erat, & quasi in-
eum, & non est inuentus locus eius.* Illud au-
tem *iuxta* id est prope. Sicut nimirum petra
submersa non apparet; ita etiam demersæ ip-
sorum felicitates non amplius apparent, cum
funditus interierint. Vel hoc ergo dicit, dele-
tum esse funditus eorum nomen: vel id signi-
ficat, esse potens & validum in manu petræ.

Impij ab-
sorbantur.

Psal. 36,
32.

ORIGENIS. Brevi, inquit, imbecil-
les euadent, etiam illi qui summo imperio
inhærent, instar scopulorum qui sub aquis
delitescunt submergentur, id est, obliuioni
tradentur.

7. SICVT CRASSITVDO TERRÆ
DIRVPTA EST.] ANONYMI. Alius
ait: *Quemadmodum agricola quando frangit
terram; ita dissipata sunt ossa nostra in infer-
no.* Alius: *Similiter frangenti & discenden-
ti terram dissipata sunt ossa nostra in in-
ferno.* Alius: *Vt qui bene colit & fodit
terram dissipata sunt omnia ossa nostra iuxta
infer-*

Z z z z

CATE-
NA PA-
TRVM.

infernum. Postquam dixit verba sua habere plurimum voluptatis, dicit etiam veteres calamitates. Quamvis [inquit] extrema perpeffi sumus, & tamquam profcissa, arata & effossa terra dispersi sumus omnes & perijimus, & ad ipsas mortis portas devenimus; ita tamen affecti maluimus reprehensionem & correctionem iustorum quàm misericordiam peccatorum. Etenim quodcumque acciderit, à tua spe pendemus, nec vniquam excidimus, quò minùs ad te respiciamus. Vnde subiunxit:

8. **QVIA AD TE DOMINE, DOMINE OCULI MEI.] ORIGENIS.** Etsi, inquit, innumerabiles irruant calamitates, etsi portæ inferi, attamen spei tuæ inhæremus, ab his auxilio tuo liberari expectantes. Alius autem pro *Ne auferas* ait, *Ne auerues.* Ne sinas me abire re infectâ.

10. **CADENT IN RETIACVLO BIVS.] ORIGENIS.** Hoc est Dei. Qui enim alijs laqueos parant, veluti quodam reti diuino supplicio comprehenduntur, & quæ gesserunt sustinebunt, & quæ alijs inflixerunt patientur.

SINGVLARITER SVM EGO.] ORIGENIS. Ego autem, inquit, ab istis remotus degam, donec vitæ finem accipiam.

CHRYSOSTOMI. Alius ait, *Simpli ego sum:* alius, *In idipsum:* hoc est, coniunctus, non dispersus: vel, secundum Septuaginta, liberatus à malis; idque non vno, & duobus tribusve diebus, sed per totam vitam. Hoc est securitas, hoc murus, hoc virtutis incrementum. Ceterum solitudo non tantum facit esse solum, sed magis mens sapientiae studiosa. Ita etiam qui habitant in medijs vrbibus, & strepitibus, & foris, poterunt esse singulares homines, dummodò corruptos cœtus fugiant, & se iustorum concilij adiungant. Hæc est via segura. Qui ergo est ad alios corrigendos idoneus, cum ijs versetur qui sunt suscepturi medicinam, eosque reddat meliores. Qui autem est imbecillior fugiat improbos, vt ab illis damnus non recipiat; ita & præsentem vitam tutò agat, & bona futura consequetur.

ἀδελφω. εἰπὼν ὅτι πολλὰ αὐτῷ τὰ ῥήματα ἔχει τὴν ἡδονὴν λέγει ἔτι παλαιὰ συμφορὰς. ὅτι καίτοι τὰ ἔχοντα ἐπάθειον, καὶ ὡσπερ γῆ δὲ ῥάρα γαῖστα κερῶμενη, ἢ δὲ σκαπτομένη ἕως πάντες διασάραμεν ἀπολόμμεθα, καὶ πρὸς αὐτὰς τὴ θανάτου πύλας ἡθροῦν. ἀλλ' ὁμοῦ καὶ ἕως δὲ κερῶμενοι μᾶλλον ἐν ἐλοίμμεθα τὴν ἀπὸ ἡμῶν δικαίων παιδείαν καὶ διόρθωσιν ἢ τὴν ἀπὸ ἡμῶν ἀμαρτανῶν ἔλεον. καὶ γὰρ ὅπερ ἐν γῆμοῖς, ὃ πρὸς σὲ ἐλπίδος ἐκκερῶμεθα, καὶ ἐὰν ποτε ἐκπίσωμεν, τὴ πρὸς σὲ ὄραν. διὸ ἐπήγαγην.